ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU
Rua Padre Anchieta 234, Centro — Casimiro de Abreu —RJ — Tel/Fax: (22} 2778-1099

Gabinete do Prefeito

MENSAGEM N° 052/2024 EM 09 DE OUTUBRO DE 2024.

Excelentissimo Senhor Presidente e Demais Edis da Camara Municipal.

A Mensagem que ora se encaminha & apreciacdo de Vossas Exceléncias, o Projeto de Lei n® 052/2024,
que dispde autorizar ao Poder Executivo a abrir Crédito Adicional Suplementar, com vista a atender a agdo no

orcamento geral do Fundo Municipal de Salude, na importancia de R$ 1.029.000,00 (um milhao e vinte € nove mil &

8F08

reais).
Semn mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar protestos de elevada estima e distinta

o~ . -
“sideracao.

Atenciosamente,

RAMON DIAS GIDALTE
PREFEITO

riverificacao/6117-5816-73DB-8F08 e informe o cddigo 6117-5816-7308

Para verificar a validade das assinaturas, acesse hiips //casimirodeabrewu. 1doc.com.b
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ESTADO DO RIGC DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU
Rua Padre Anchieta 234, Centro — Casimiro de Abreu —RJ — Tel/Fax; {22) 2778-1099

. Gabinete do Prefeito

PROJETO DE LEI 052/2024 EM , xx DE xoouoo: DE 2024,

Dispée autorizar ac Poder Executive a abrir Crédito Adicion:
Suplementar, com vista a atender a agdo no orcamenio geral d
Fundo Municipal de Salde, conforme abaixo.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CASIMIRO DE ABREU, NO US
DE SUAS ATRIBUICOES LEGAIS, E DE CONFORMIDADE COM
INCISO | DO ARTIGO 41, ARTIGO 42 E INCISO Il DO § 1°zi)(
ARTIGO 43 DA LEI 4.320/64, FAZ SABER QUE A CAM@%
MUNICIPAL APROVOU E ELE SANCIONA A SEGUINTE LEL

%qo 6117-58186-7.

Art. 1° - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Supiementar na importancia de:

1.029.000,00 (um milh&c e vinte e nove mil reais) no Fundo Municipal de Salde, na forma abaixo;

15 - Fundo Municipal de Salde
15 - Fundo Municipal de Salde

Fungdo: 10 - Salde

Subfungao: 122 - Administragéo Geral

Programa: 0072 - Gest&o Administrativa Fundo

Agéo: 2.008 - Gestdo das Atividades do Orgéo - FUNDO

Natureza da Despesa - 3.1.90.04.99.00 - Fonte: 1605.000000 Valor: R$ 354.000,00

Fungdo: 10 - Satde

Subfuncao: 302 - Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial

Programa: 0078 - Gestao Administrativa - HMCA

Acgdo: 2.166 - Gestdo das Atividades do HMCA

Natureza da Despesa - 3.3.90.39.99.00 - Fonte: 1605.000000 Valor: R$ 675.000,00

el doc.com. briverificacac/8117-5816-730DB-8F08 ¢ informe o co

Art, 2 ° - O Crédito aberto no artigo anterior é proveniente de recursos de excesso de arrecadagio por tendénciaﬁdz

=]
Assisténcia Financeira da Unido destinada & complementacdo ao pagamento dos pisos salariais para profissionaisgdz

enfermagem, na forma apurada no Anexo Unico.

ps:ifcas

ad

LFE

Para verificar a validade das assinaturas, acesBe hit

Art. 3° - As alteragbes constantes desta lei tornam-se incorporadas a LDO em conformidade com a Lei n° 2.345/202

PPA em Conformidade com a Lei n® 2.170/2021.

Art. 4° - Em decorréncia desta Lei fica alterado o Quadro de Detalhamento das Despesas da referida Unidade.

Art. 5° - A presente Lei entra em vigor na data de sua Publicagao.

RAMON DIAS GIDALTE
PREFEITO
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Programa:

Objetivo:

Fung¢io:
Subfunciio:

Prajeto/Atividade:

Nuatureza da Despesa:

Frograma:
Objetivo:

Fung¢éo:
Subfungio:

Projeto/Atividade:

Natureza da Despesa:

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU
Rua Padre Anchieta 234, Centro — Casimiro de Abreu —RJ — Tel/Fax: (22) 2778-1099

CODIGO / ESPECIFICACAQ
0072 - Gestao Administrativa Fundo

Promover a gestdio de recursos para
o custeio das atividades de cardter
continuado para fins de manutengio
dos servicos administrativos ¢ do
atendimente & socicdade.

10 - Sande

122 - Administragio Gera

2,008 - Gesto das Atividades do A

Orgéo - FUNDO
3.1.90.04.9%9.00

CODIGO / ESPECIFICACAD

0078 - Gestio Admimistrativa -

HMCA

Gestio Administrativa - HMCA

10 - Satde

302 - Assisténcia Hospitalar ¢
Ambulatorial

2,166 - Gestdo das Atividades de 4
HMCA

3.3.90.39.99.00

Gabinete do Prefeito

PRODUTO/UNIDADE DE
MEDIDA

ACAQ

Scrvigos Mantidos!/ Mes

PRCDUTO/UNIDADE DE
MEINDA

ACAD

Servicos Mantidos/ Mcs

RAMON DIAS GIDALTE

PREFEITO

RECURSO META FISICA/FINANCEIRA
12/ 354.000,00

1605.000000

RECURSO META FISICA/FINANCEIRA

12/ 675.000,00

1605.000000
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Para verificar a validade das assinaluras, acesse htips://casimirodeabreu. 1doc.com.briverificacao/611 7-5816-73DB-8F08 e informe o codigo §117-5816-730B-8F08



ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU
Rua Padre Anchieta 234, Centro — Casimiro de Abreu —RJ) — Tel/Fax: (22} 2778-1099
Gabinete do Prefeito

METODOLOGIA E MEMORIA DE CALCULO DE APURACAO DE EXCESSO DE ARRECADACAO

RECURSO: Assisténcia financcira da Unidio destinada i complementagio ac pagamento dos pisos salariais para profissionais da enfermagem

Fundamentag¢io legal: Lei Federal n® 4.320/64

Data da Apuracie: 41/01/2024 a 30/09/2024
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RAMON DIAS GIDALTE
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VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Caodigo para verificacdo: 6117-5816-73DB-8F08

Este documento foi assinado digitaimente pelos seguintes signatérios nas datas indicadas:

o RAMON DIAS GIDALTE (CPF 756.XXX.XXX-53) em 09/10/2024 14:42:56 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido per: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagio por meio do link:

hitps:/casimirodeabreu.1doc.com.br/verificacao/6117-5816-73DB-8F08



